СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 21.09.2021 № 46/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 16.03.2021 № 43/11 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий района Аэропорт города Москвы для выполнения работ по комплексному благоустройству в 2021 году»
      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 21.09.2021 № 1-7-840/21, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в п. 15 Приложения к решению Совета депутатов от 16.03.2021 № 43/11 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий района Аэропорт города Москвы для выполнения работ по комплексному благоустройству в 2021 году», заменив ул. Черняховского  на Шебашевский проезд и изменить виды работ,  изложив Приложение в новой редакции, согласно Приложения к данному решению.

    2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
    3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

    4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

    5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                       С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 21.09.2021 № 46/10

Адресный перечень дворовых территорий:

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Объем
	Ед. изме​рения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по благоустройству территории

	1
	Липовая аллея Петровского парка
	Поставка, установка, залитие и разборка горок для всесезонного катания
	2
	Шт.
	1 200 000,00

	2
	Дворовые территории района Аэропорт
	Установка готовых секций металлического ограждения газонов (окрашенных)
	1300
	П.м.
	975 000,00

	3
	Дворовые территории района Аэропорт
	Установка уличных информационных стендов  для спортивных площадок
	26
	Шт.
	728 000,00

	4

	Детская площадка Липовой аллеи Петровского парка

	Установка уличных информационных стендов  для детских рисунков

	3

	Шт.
	78 000,00

	5
	Дворовые территории района Аэропорт
	Закупка аварийного запаса МАФ:

	 Урна бетонная Брест
	60
	Шт.
	510 000,00

	Качели одинарные с подвесом на цепях
	30
	Шт.
	1 119 270,00

	Качели с подвесом «гнездо»
	3
	Шт.
	549 456,00

	Песочница 1500 х1500х300мм
	3
	Шт.
	46 860,00

	Качели-балансир
	5
	Шт.
	118 240,00

	Качели с полом
	5
	Шт.
	293 045,00

	Качели на пружине
	3
	Шт.
	48 000,00

	Бетонная полусфера Высота 25см Диаметр 50 см
	100
	Шт.
	110 000,00

	Столбики антипарковочные бетонируемые металлические
	201
	Шт.
	201 000,00

	Итого:
	410
	Шт.
	2 995 871,00

	6
	  ул. Усиевича
	Закупка грунта для ремонта газона
	2220
	                   м3
	217 160,00

	Закупка  семян выполнения ремонта газона
	175
	кг
	52 119,00

	Итого:

	269 279,00

	7
	Уличные территории района Аэропорт
	Закупка рассады цветов и кустарников  для выполнения работ по благоустройству уличных территорий:

	Петуния ампельная (белая, розовая, бордо, фуксия, лимонная,

красная, фиолетовая,

голубая, розовая, черная мамба)
	700
	Шт.
	210 000,00

	Калибрахоа Омбре пинк, блю, бланш
	700
	Шт.
	140 000,00

	Лобелия кустовая Ривьера Лилак
	700
	Шт.
	140 000,00

	Пузыреплодник саженец 1,00 – 1,25 для высадки на ул.Асеева, д.8
	500
	Шт.
	199 500,00

	Спирея березолистная (Тоr) саженец 40- 60см
	100
	Шт.
	88000,00

	Итого :
	2700
	Шт.
	777 500,00

	8
	Дворовые территории района Аэропорт

	Закупка спортивных тренажеров

	Тренажер «Жим от груди»
	2
	Шт.
	138 048,50

	Тренажер «Жим ногами»
	1
	Шт.
	37 683,05

	Тренажер «Тяга от груди»
	1
	Шт.
	63 483,10

	Тренажер «Орбитрек»
	1
	Шт.
	53 167,50

	Велотренажер
	1
	Шт.
	37 366,00

	Итого:
	6
	Шт.
	329 748,15

	9
	Дворовые территории района Аэропорт
	Закупка садовых диванов  Скамейка «Аллея»
	60
	шт
	1 800 000,00

	10
	 Уличные территории района Аэропорт
	Закупка цветников и вазонов для благоустройства района

	Цветница Гербера с лепестками и листьями Тип №2 Размер 2400 х2200х2200 (ВхДхШ), вазон для цветов 600
	2
	Шт.
	130 000,00

	Фонтан ИВА 16 (8 веток снизу, 8 сверху) Артикул : F11605-VO.F
	1
	Шт.
	100 000,00

	Цветочница Софит-2 Тип №4 Размер цветника 2000х900х600               ( ВхДхШ), вазон для цветов 600
	30
	Шт.
	756 000,00

	Цветочница Пирамида-3 Тип №2 Размер цветника 1400х1150х1150 мм, ярусов -7
	20
	шт
	904 000,00

	Цветочница бетонная Шар Вазон бетонный для цветов круглый с декоративной крошкой. Размер вазона 450х580х580мм
	1
	Шт.
	13 500,00

	Итого:
	54
	Шт.
	1 903 500,00

	11
	ул.Планетная, д.14
	Ремонт АБП
	1287
	м2
	1678 976,50

	Замена бортового камня
	406
	м

	12
	ул.Красноармейская, д. 16,20,22
	Разработка ПСД по расширению проезда
	1
	проект
	58423,68

	13
	ул.Планетная ,д. 5,7
	Разработка ПСД на ремонт тротуара по ул.Планетная, д.5,7
	1
	проект
	58423,68

	14
	Б.Коптевский пр., д.10 к.1
	Разработка ПСД на устройство тропиночной сети
	1
	проект
	58423,68

	15
	ул.Черняховского
	Разборка и устройство тропинок из АБП
	601
	м2
	729 485,93

	Замена бортового камня
	138
	м
	197 861,46

	Итого по мероприятиям
	13 838 494,00